Gregor. Magn. lib. 21. Moral.

August. contra lit. Petilian. lib. 3. cap. 6.

*ORATIO MARTINI
LUTHERI, DOCTORIS THEO-
LOGIÆ.*

Ego Martinus Lutherus, seruus Iesu Chri- sti, animo & ore confiteor, quod eandem ego doctrinam iam vobiscum amplectar: quam vos p̄j Martyres, & confessores Doctoresq; Ecclesiæ, proluxa oratione vestra repeti- uistis. Idem enim sentio, quod vos sentitis de præsentia controversia, quæ in verbis Testamenti Christi hodie existit. Neque enim me tam vestra mouer authoritas, quod scio, vos antiquissimos Ecclesiæ Christianæ Doctores esse: quàm doctrinæ ipsius veritas: quod inteli- ligo, vos expresso Dei verbo libenter acquiescere, & sancti

sancti Spiritus oraculis firmiter insistere: neque latum
vnguem, à voce Pastoris nostri velle recedere. Equis
dem Dei verbum nullo. apud pios indiget humano
præsidio, nullo firmamento, nullo adminiculo. Ne
que vllius hominis testimonium valet, quantalibet il
le autoritate, sanctimonia, & hominum opinione ni
ratur: nisi id verbo Dei suffultum sit, & sanctis oracuz
lis, tanquam fundamento suo insistat. Sic enim vos
prij Patres ipsimet docuistis. Noli (inquis tu Augusti
ne) meis literis, quasi Canonicis scripturis deseruire,
sed in illis, & quæ non credebas, cum inueneris, in
cunctanter crede, in istis autem, quod certum non ha
bebas, nisi certum intellexeris, noli firmum tenere.
Neque quorumlibet disputationes, quamuis Cathoz
licorum, & laudatorum hominum, veluti scripturas
Canonicas habere debemus, vt nobis non liceat, fals
ua honorificentia, quæ illis debetur, aliquid in eorum
scriptis improbare, atque respuere, si forte inueneris
mus, quod aliter senserint, quam veritas habet. Et ite
rum: Audiuī quosdam dicentes. Si non inuenero Euz
angelion in antiquis, non credam. Talibus autem ego
dico, QVIA MIHI ANTIQVITAS CHRISTVS IE
SVS EST, cui non obedire, manifestus & irremissis
bilis interitus est. Igitur huic vestro tam salutari consi
lio morem gerendum esse censui: ac proinde veram
Testamenti sententiam, primò omnium ex verbis E
manuelis nostri rectè addidici: deinde confessiones
vestras cum iisdem contuli: & veras eas esse, verbisq;
Christi consentire, deprehendi. Ideoque in eandem
vobiscum sententiam libens concedo. Si enim aliter
vos loqui velletis, ac Deus locutus est, nossem ego,
Nn quo

August. in Prolog.
lib. 3. de Trinit. Dis
tinct. 9. Parag. No
li. Id. in Epist. ad
Fortunat. Distinct.
9. Parag. Neque

Ignat. in Epist. ad
Philadelph.

quo loco vel Angelus de cœlo euangelizans, nedum homo quispiam mihi habendus esset. Equidem doctrina de Cœna Domini, peculiaris est Christianæ Religionis articulus: quorum nullus figmentis, tropologicis, allegoricis, Symbolicis, typicis, aut humanitatis excogitatis verbis, aut glossis constat: sed omnes proprijs, natiuis, & perspicuis verbis, sententijsque expressi, in sacra Scriptura leguntur & demonstrantur: ne quis de illorum mente ac sensu dubitare, & in fide hæsitare possit. Cum ergo & hic articulus de Cœna Domini, à duobus Apostolis, & duobus Euangelistis, ex ore Christi, ante & post ascensum illius perspicue & luculenter sit conscriptus, & Christianæ Ecclesiæ traditus: cur ego à vestra sententia, quæ in verbo Dei fundata est, temerè recedam? Mihi certe religio est à verbis Apostolorum & Euangelistarum recedere. Et cur, obsecro, alium illis sensum affingam, quàm ipsa verba requirunt? Quòd si horum testimonium obscurare velimus, vnde, obsecro, dogmatis huius fundamentum petemus? aut ubi sedem huius doctrinæ collocabimus: si locos illos destruamus, in quibus Testamentum Christi ex professo traditum, ac repetitum est? Vel igitur ex peregrinis locis, qui de Testamento nouo non loquuntur, constitutum erit: vel dogma, siue fidei articulus erit, sine certo, perspicuo, & indubitato fundamento, nitens priuatis hominum speculationibus? Quare, vt rem in pauca conferam, primò omnium verbis ipsis Testamenti insisto, quæ dicunt: Accipite, manducate, hoc est corpus meum: Bibite, hic est sanguis meus: Deinde vestris quoque sententijs, quatenus cum hoc verbo